
PROVIDENCIA  DE  ALCALDÍA  SOBRE  INICIO  DE  EXPEDIENTE  DE 
CONTRATACION PARA LA ADJUDICACION DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN 
DE  ZONA  DE  CONTENEDORES  DE  RECOGIDA  DE  RESIDUOS  SÓLIDOS 
URBANOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALGARROBO.

Este  Ayuntamiento  tiene  intención  de  acometer  las  obras  de 
Adecuación de Zona de Contenedores de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos 
del Término Municipal de Algarrobo.

Las obras objeto del presente expediente serán financiadas en su totalidad 
(100%) en virtud de ayuda concedida por la Excma. Diputación de Málaga dentro 
de su Plan de Asistencia y Cooperación 2024 (Programa 1.23.01.03/C).

Consta  el  expediente,  Proyecto  Técnico  redactado  por  el  Arquitecto  D. 
Francisco Criado Rodríguez, aprobado mediante Decreto nº 2024-384, de 18 de 
marzo.

Consta Memoria justificativa de la necesidad del contrato emitida por esta 
Alcaldía.

En su virtud y con la finalidad de llevar a cabo las obras correspondientes a 
dicho Proyecto, de conformidad con las facultades que la Ley me confiere y en 
concreto la Disposición Adicional Segunda de la Ley 09/2017, de Contratos del 
Sector Público, DISPONGO:

Primero: Abrir el procedimiento de contratación y que el mismo se tramite 
con carácter ordinario. 

Segundo:  Que  se  redacten  por  la  Secretaría-Intervención  los  Informes 
preceptivos, Pliegos de cláusulas administrativas y se sigan los demás trámites 
legales pertinentes.

En Algarrobo a fecha de firma electrónica.
LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo.: Natacha Rivas Campos
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

4W
EF

5S
56

LP
YF

W
M

7M
C

EN
G

M
4D

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algarrobo
	2024-08-22T10:00:14+0200
	Algarrobo
	NATACHA RIVAS CAMPOS - 77468993W (FIRMA)
	Lo acepto




